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Kształcenie trenerów, którzy będą inspirować lokalną młodzież oraz społeczność do dalszego rozwoju i
aktywności to główny cel „World Coaches” projektu, który do końca lutego realizowany będzie w Krakowie
przez Królewski Holenderski Związek Piłki Nożnej (KNVB) i Urząd Miasta Krakowa przy współudziale Centrum
Rozwoju Com Com Zone. Uroczyste zakończenie projektu - z udziałem piłkarskiej reprezentacji Holandii -
odbędzie się na początku czerwca.

Projekt „World Coaches” jest realizowany w ramach współpracy dotyczącej pobytu reprezentacji
Holandii w Krakowie podczas finałowego turnieju UEFA EURO 2012.

„To bardzo ważne, że zostaliśmy wyróżnieni przez Holendrów, którzy pokazują, że podczas
przygotowań i samych mistrzostw w piłce nożnej nie zamierzają koncentrować się tylko na sobie, że
chcą dzielić się swoim doświadczeniem z innymi i robią wiele dla społeczności lokalnej” – mówiła
konferencji prasowej Magdalena Sroka, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Kultury i Promocji
Miasta.

„Wierzymy w siłę piłki nożnej dlatego organizujemy tego typu szkolenia, wierzymy, że ten sport może
pomagać w radzeniu sobie z wieloma współczesnymi wyzwaniami” mówił Michael van der Star, jeden
z koordynatorów projektu „World Coaches”. Dodał także, że szkolenie w Krakowie to rodzaj prezentu
ze strony Królewskiego Holenderskiego Związku Piłki Nożnej z okazji tego, że reprezentacja Holandii
podczas turnieju UEFA EURO 2012 będzie mieszkać w Krakowie.

W ramach projektu holenderska federacja futbolowa szkoli trenerów pochodzących z różnych krajów,
dysponujących różnymi poziomami wiedzy i doświadczenia. Program „World Coaches” uczy, jak w
sposób radosny i profesjonalny grać lepiej w piłkę nożną, a także jak radzić sobie z zagrożeniem
patologiami społecznymi. Od początku 2009 r. przeszkolono 2350 trenerów na całym świecie.

To, jaki poziom wyszkolenia osiągną trenerzy zależy od nich samych, od ich motywacji, wiedzy oraz
umiejętności. Trenerzy, którzy ukończą pięć faz treningu uzyskują tytuł instruktora. Oprócz szkolenia
w technice piłki nożnej, trenerzy kształceni są również w zakresie umiejętności społecznych.
Dodatkowe kursy mają na celu podniesienie świadomości na temat ważnych zagadnień lokalnych
takich jak: zdrowie czy przestępczość. „World Coaches” chce wykorzystać moc lokalnego futbolu do
stworzenia dialogu, o lokalnych sprawach społecznych. Równocześnie program ma na celu
wykształcenie jak najlepiej trenerów aby Ci dalej mogli trenować kolejnych, którzy będą kontynuować
program.

W Krakowie holenderscy instruktorzy skupią się na przekazywaniu wiedzy z zakresu piłki nożnej oraz
ogólnych umiejętnościach i praktykach dotyczących zagadnień społecznych. Do wzięcia udziału w
szkoleniach zaproszeni zostali przede wszystkim trenerzy uczestniczący w miejskim programie
sportowym „Animator – moje boisko – Orlik 2012”, prowadzonym przez Urząd Miasta Krakowa.
Zdobytą wiedzę mają wykorzystać w codziennej pracy na obiektach. Chęć udziału w programie (ilość
miejsc ograniczono do 50) zgłosiło 95 osób.



Uczestnicy podzieleni zostali na dwie grupy – pierwsza ma zajęcia w dniach 20-24 lutego, druga w
dniach 25-29 lutego. Drugi etap szkolenia zaplanowano na Maj br., a uroczyste zakończenie projektu -
z udziałem piłkarskiej reprezentacji Holandii - połączone z wręczeniem certyfikatów KNVB, odbędzie
się na początku czerwca. Oficjalna strona projektu to www.worldcoaches.nl. (KF)

http://www.worldcoaches.nl/

